

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 097 - REVENUE TEST
 Date of Test 21-11-2023

Question1:-Who is the authority to accept application for relinquishment of lands?

ആം വിട്ട നൽകുന്നതിലൂളും അപേക്ഷ സിക്കിന്താനുളും അധികാരിയാണ്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

B:-RDO

ആർഡിഓ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Land Revenue Commissioner

മഹൻഡ് റവന്യൂ കമീഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-A document written on unstamped paper evidencing voluntary gift of land to the Bhoodan Movement is called _____

ആം പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ സഹയോഗിയാം ആം നൽകിയതിനും തെളിവായി ടൂണും ചെയ്യാത്ത പേപ്പറിൽ എഴുതിയ ഒരു രഖിക്കുന്നു.

A:-Kanam

കാനം

B:-Escheats

എഷ്ചൈറ്റ്

C:-Danapratom

ദാനപ്രതം

D:-Service Inam

സർവ്വീസ് ഇനം

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Objections, if any, to relinquishment is in Form _____

ആരക്കിലും വിരോധയുണ്ടെങ്കിൽ, വിട്ട നൽകുന്നത് ഫോം _____ ആണ്.

A:-A

എ

B:-B

ബി

C:-C

സി

D:-D

ഡി

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Who is competent to write off the land tax of the relinquished land?

ആം കാര്യാട്ടക്കരിക്കുന്നതിൽ ആം ഏഴുതിയാണ് അധികാരിയാണ്?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

C:-RDO

ആർഡിഓ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-What is the appeal period against an order of relinquishment?

കൈ റിപ്പോളിഷൻ ഉത്തരവിമെന്തിരെ അപ്പീൾ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-60 days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question6:-To whom revision against the orders under land relinquishment is to be filed?

ആം വിട്ട നൽകുന്നതിൽ കീഴിലൂളും ഉത്തരവുകൾക്കിരുന്ന് അധികാരി റിപ്പോൾ ഫയൽ ചെയ്യുണ്ടോ?

A:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

B:-RDO

ആർഡിഓ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Land Revenue Commissioner

മഹൻഡ് റവന്യൂ കമീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The application for relinquishment is to be stamped _____ under the Court Fees Act.

കോട്ട പാര് നയമത്തിൽ കീഴിൽ _____ മുതൽ പത്രപ്പിക്കും.

A:-Rs. 5

5 രൂപ

B:-Rs. 10

10 രൂപ

C:-Rs. 2

2 രൂപ

D:-No Court Fee

കോട്ട പാര് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question8:-What is the time limit for acceptance of relinquishment of land?

ആം വിട്ട നൽകുന്നതിലൂളും സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-No time limit

സമയപരിധി ഇല്ല

B:-6 months

6 മാസ

C:-1 year

1 വർഷം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 came into effect from _____

വാർഷിക അക്കാദമിയിൽ റിഹാബിലിറ്റേഷൻ ആർഡിസ്പീസ് റിസൈറ്റിങ്മെന്റ് ആർട്ട്, 2013 _____ ദിനം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-27.09.2013

27.09.2013

B:-26.09.2013

26.09.2013

C:-19.12.2013

19.12.2013

D:-01.01.2014

01.01.2014

Correct Answer:- Option-D

Question10:-What percent of the land is set apart, where the land is acquired for urbanization under Act, 2013 for the affected land owners?

2013-ലെ ആർട്ട് പ്രകാരം, സഹാരവൽക്കരണത്തിനായി ശ്രീ ഏറ്റുടക്കമന്ത്രിൻ്റെ എത്ര ശതമാനം ഭൂമിയാണ് ഖൗഡി ഭൂമടക്കായി നികുപ്പിക്കുന്നത്?

A:-5

5

B:-10

10

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Under the Land Acquisition Act of 2013, if the acquired land is not used within _____ years of acquisition, the land shall be transferred to State Governments' Land Bank.

2013-ലെ ലാർഡിസ് അക്കാദമിയിൽ ആർട്ട് പ്രകാരം, ഏറ്റുടരുന്ന ശ്രീ ഏറ്റുടക്കത്ത് _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഉപയോഗിച്ചുള്ളൂടെ, ശ്രീ സംസ്ഥാന സർക്കാരുടെ ലാർഡിസ് ഖാകിലോക്ക് മാറ്റുന്നതാണ്.

A:-10

10

B:-7

7

C:-5

5

D:-3

3

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Solatium is increased to _____ percent of the total compensation under the Land Acquisition Act, 2013.

2013-ലെ ശ്രീ ഏറ്റുടക്കൻ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള മൊത്തം നഷ്ടപരിഹാരത്തിന്റെ _____ ശതമാനമായി സൊലാറ്റിയം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു.

A:-200

200

B:-100

100

C:-50

50

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B

Question13:-How many infrastructural amenities are proposed in the Land Acquisition Act, 2013?

2013-ലെ ശ്രീ ഏറ്റുടക്കൻ നിയമത്തിൽ എത്ര അടിസ്ഥാന സൊജക്രൂജർ നിർവ്വഹിച്ചുള്ളു?

A:-10

10

B:-20

20

C:-25

25

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Under the Land Acquisition Act, 2013, who are considered as separate families?

2013-ലെ ശ്രീ ഏറ്റുടക്കൻ നിയമപ്രകാരം, ആരാധ്യാജീ പ്രഥമ കുടുംബങ്ങളായി കണക്കാക്കുന്നു?

A:-Minor brothers

പ്രയുർത്തിയകാരനും സഹാദരിയും

B:-Widows

വിധവകൾ

C:-Divorcees

വിവാഹമുമായിരുന്നു

D:-Women deserted by families

കുടുംബങ്ങളാൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട സ്ത്രീകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Marginal farmer means a cultivator with an un-irrigated land holding upto _____ hectare

സാമാന്യ കർഷകൻ എന്നാണ് _____ ഹെക്ടർ വരെ ജലസ്ഥപനം നടത്തുന്നതു ശ്രീയുടെ കുഴിക്കാൻ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-One

one

B:-two

ones

C:-three

four

D:-four

five

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The Social Impact Assessment study under the 2013 Land Acquisition Act shall be within a period of _____ months

2013ലെ ശ്രീ ഏറ്റുടക്കൽ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള സൊജുക്ക് ഹംപാള്ക്ക് അസംഗ്രഹിച്ച് പഠാം _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ആയിരിക്കും.

A:-3

3

- 6 B:-6
 9 C:-9
 12 D:-12

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Who direct the survey and demarcation of any land belonging to local authority?

രജിസ്ട്രാറുമുന്തിരികൾ ഉടമസ്ഥതയിലൂടെ എത്രക്കിലും മേഖല സർവ്വീസും അതിരകൾക്കും ആരാൺ ഫോറത്സും നൽകുന്നത്?

- A:-Government
 സർക്കാർ
 B:-RDO
 ആർഡിഎസ്
 C:-Collector
 കളക്ടർ
 D:-Land Revenue Commissioner
 ലാൻഡ് റവന്യൂ കമീഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Under the Survey and Boundaries Act, no appeal shall be admitted after a period of _____

സർവ്വ അദിസ് കമ്പാറ്റി ആകുളുക്കുന്ന പ്രകാരം, _____ കാലാധികാരിക്കുന്നത് അപ്പീൽ പാഠിക്കില്ല

- A:-One month
 ഒരു മാസം
 B:-two months
 രണ്ട് മാസം
 C:-three months
 മൂന്ന് മാസം
 D:-six months
 ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question19:-What is the dimensions of field stones?

പീഡിക്കൽ ആസൂണകളുടെ അളവുകൾ

- A:-60 x 30 x 15 cents
 60 x 30 x 15 സെന്റ്
 B:-60 x 15 x 15 cents
 60 x 15 x 15 സെന്റ്
 C:-30 x 30 x 15 cents
 30 x 30 x 15 സെന്റ്
 D:-30 x 15 x 15 cents
 30 x 15 x 15 സെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question20:-The plummet hole of a theodolite stone is _____ cm deep cut on the top

കൈ തിരഞ്ഞെഡാലെല്ല് ക്ലീവീൾ ഫൂംബുൾ ദേഹം മുകളിൽ _____ സെ.മീ. ആഴത്തിൽ മുച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-1
 1
 B:-2
 2
 C:-1.5
 1.5
 D:-.5
 .5

Correct Answer:- Option-A

Question21:-To whom charges for the repair and renewals of the State boundaries are to be submitted?

സംസ്ഥാന അദിസിക്കളികളുടെ അറുകുപ്പുണ്ണികൾക്കും പുതുക്കിക്കാം ആർക്കാർ ചാർജ്ജകൾ സമർപ്പിക്കുന്നു

- A:-Tahsildar
 തഹസിൽഡാർ
 B:-RDO
 ആർഡിഎസ്
 C:-Collector
 കളക്ടർ
 D:-Land Revenue Commissioner
 ലാൻഡ് റവന്യൂ കമീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Who measure new-division, if no special agency is not employed?

പ്രത്യേക ഏജൻസിയിൽ നിന്നും നിന്നും ആരാൺ പുതിയ ഡിവിഷൻ അളക്കുന്നത്?

- A:-Village Assistant
 വിലേജ് അസിസ്റ്റന്റ്
 B:-Tahsildar
 തഹസിൽഡാർ
 C:-Taluk Surveyor
 താലുക് സർവീസുക്കാർ
 D:-RDO
 RDO

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Complaints received during the course of the survey and demarcation are disposed of by the _____

സർവ്വ സമയം അതിരിൽ നിന്നും ക്രമീച്ച പരാതികൾ _____ വഴി തിരിക്കുന്നു.

- A:-Village Officer
 വിലേജ് ഓഫീസർ
 B:-RDO
 ആർഡിഎസ്
 C:-Land Revenue Commissioner
 ലാൻഡ് റവന്യൂ കമീഷൻ
 D:-Tahsildar
 തഹസിൽഡാർ

Correct Answer:- Option-D

Question24:-What is the limit of tolerance allowable in linear measurements of a theodolite traverse survey of a distance below 20 metres?

20 മീറ്റർ താഴെയുള്ള ഒരു തിരഞ്ഞെഡാലെല്ല് ടാബ്ലേറ്റ് സർവ്വീസുകളുടെ ലൈറ്റ് അളവുകളിൽ അനുവദനിയമായ ലിമിറ്റ് കാമെ ഫോറംഡർ എത്രയാണ്?

- A:-One Decimeter
 ഒരു ഡെകിമീറ്റർ

Question32:-What is the limit of error in recorded areas of field or sub-divisions?

- A:-1%
- B:-2%
- C:-3%
- D:-1.5%
- E:-1.5%

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Whose sanction is necessary for correction of District boundary?

ஷ்டூர் அதிகாரி திருத்தநாளிற் கூடுதல் அனுமதி ஆவதுமான?

- A:-RDO

அறிவில்

- B:-Collector

கலூர்

- C:-Land Revenue Commissioner

மாநில வடிவ கணிகார்

- D:-Government

ஸ்ரீகார்

Correct Answer:- Option-D

Question34:-In the case of cadastral survey, the records are prepared by _____

கடையாக்ட் பார்வேயுட் கார்யாளில், மேவகசி தழுவாக்காளர் _____ அனா.

- A:-Village Officer

விழுது காபிளர்

- B:-Tahsildar

தபாலின்டர்

- C:-RDO

அறிவில்

- D:-Survey Officer

ஸ்ரீப் காபிளர்

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Field corners and bends of not less than _____ Decimetres to be offsetted

பிரிசல் கோணங்கள் _____ மெட்ரிக்கிள் கர்யாத்த வலுவுகள் கொண்ட கொண்டு வருகின்றன.

- A:-2

2

- B:-3

3

- C:-5

5

- D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Escheats of immovable property is disposed in accordance with the provisions of _____

மாநால் ஸஜ்ஜகாலான ஏப்பீர்கல் _____ வழங்காக்கானப்புதொலி விரிசுயாரிக்கூடியன.

- A:-Land Assignment Act

மாநில் அலைசால்கள்தீட்டு அடுத்து

- B:-Land Relinquishment Act

அலி வடிகால்கள் நியம.

- C:-Land Development Act

ஒவக்கால் நியம.

- D:-Land Conservancy Act

ஒஸாக்கால் நியம.

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Escheats property taken possession is managed by _____

ஏப்பீர்க்கால் ஸபான் கைவசப்புக்காலியத் _____ அனா் கைக்காரூப் பெறுகாத

- A:-Tahsildar

தபாலின்டர்

- B:-RDO

அறிவில்

- C:-Collector

கலூர்

- D:-Government

ஸ்ரீகார்

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The appeal period under the Escheats and Forfeitures Act is _____ months.

ஏப்பீர்க்கால் அனா் கைவசப்புக்காலியத் தீட்டு அடுத்து புகாடுதல் அப்பீல் காலதால் _____ மாநால்.

- A:-2

2

- B:-3

3

- C:-6

6

- D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Escheated property shall not be sold until it has been in the possession for more than _____ years.

ஏப்பீர்க்கால் தீட்டு கைவசம் வழங்காத வரை ஏப்பீர்க்கால் கைவசப்புக்காலி விரிக்கால் பாடியு.

- A:-Three

ஒன்

- B:-Six

அடர்

- C:-Ten

பத்து

- D:-Twelve

பத்துஒன்

Correct Answer:- Option-D

Question40:-What is the number of non-official social scientists to be included in the appraisal of Social Impact Assessment report group Under the Land Acquisition Act, 2013?

2013 ലെ ലാൻഡ് അക്കിലിഷൻ ആർട്ട് പ്രകാരം സൊക്യൂറി ഇംപാർട്ട് അസെസ്മെന്റ് നിഫ്സർട്ട് ഫൂസിൽക്കുയാത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ട അമോഡേപ്പരിക സാമ്പാദിക ശാസ്ത്രത്തെ എന്ന് എന്ത്?

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

ഒന്നും

C:-Three

ഒന്നും

D:-Four

ഒന്നും

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Within what period, the Expert Group Constituted under the Land Acquisition Act, 2013 shall make a recommendation for rejecting the project shall be filed?

2013 ലെ ലാൻഡ് അക്കിലിഷൻ ആർട്ട് പ്രകാരം ഗ്രോക്കർച്ച വിവര സംബന്ധം എത്ര കാലഘട്ടവിലാണ് പദ്ധതി നിരീപിക്കാൻ തുടർച്ച ചെയ്യുന്നത്?

A:-Two

ഒന്ന്

B:-Three

ഒന്നും

C:-Six

ഒന്ന്

D:-Twelve

പത്രുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question42:-In which case, exemption from Social Impact Assessment is to be ordered?

എത്ര സാമ്പാദന്ത്യിലാം, സൊക്യൂറി ഇംപാർട്ട് അസെസ്മെന്റ് നിന്ന് ശൈലീക്കൽ ഉത്തരവിടുന്നത്?

A:-Private Company

സ്വകാര്യ കമ്പനി

B:-Central Government

കേന്ദ്രസർക്കാർ

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Urgency Clause

അംഗീകാരപ്പെട്ട ഫോം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Which land cannot be acquired under the Land Acquisition Act, 2013?

2013 ലെ ലാൻഡ് അക്കിലിഷൻ ആർട്ട് പ്രകാരം എത്ര തുംബ ഏദൃഢകരാണ് കഴിയില്ല?

A:-Irrigated multi - Cropped Land

ജലാധാരിച്ച സൗഹ്യവും തുംബ

B:-Resettlement area

നീബോളിൽമെണ്ട് ഏരിയ

C:-Scheduled areas

കെഡ്യൂൾ ചെറു പ്രദേശങ്ങൾ

D:-Land of small farmer

ചെറുകിട കെഡ്യൂൾക്കരം തുംബ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Who is competent to exempt the land notified under the Land Acquisition Act, 2013 is special circumstances?

2013 ലെ ലാൻഡ് അക്കിലിഷൻ ആർട്ട് പ്രകാരം വിജ്ഞപ്പണം ചെയ്ത തുംബ പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങളാൽ ശൈലീക്കാൻ അനുകാൻ യാഗ്യതയുള്ളത്?

A:-RDO

ആർഡിഓ

B:-Tahsildar

താഫസിൽഡാർ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-After issuance of notice u/s 11(1) under Land Acquisition Act, 2013, the land records are updated within a period of _____ months
2013 ലെ ലാൻഡ് അക്കിലിഷൻ ആർട്ട് പ്രകാരം u/s 11(1) നോട്ടീസ് നൽകിയാൽക്കൂടും, തുംബ ഏവകൾ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ അപബേദ്ധ ചെയ്യുന്നു.

A:-Two

ഒന്ന്

B:-Three

ഒന്നും

C:-Six

ഒന്നും

D:-Twelve

പത്രുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Within what period, a notification under 19(1) of the Land Acquisition Act, 2013, shall be deemed to have been rescinded?

എത്ര കാലഘട്ടവികരിച്ചാം, 2013 ലെ തുംബ ഏദൃഢകൾ നിയമത്തിന്റെ 19(1) പ്രകാരമുള്ള ഒരു വിജ്ഞാപനം ദായകിയതായി കണക്കാക്കും?

A:-Three

ഒന്നും

B:-Six

ഒന്നും

C:-Nine

ഒന്നും

D:-Twelve

പത്രുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The parameters to be considered by Collector in determination of award are mentioned in Section _____ of the new Act.

അവാർഡ് നിർണ്ണയത്തിൽ കളക്ടർ പരിഗണിക്കുന്ന പാരാമീറ്ററുകൾ പുതിയ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ തുംബ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-29(1)

29(1)

B:-28

28

C:-31

31 D:-26

26

Correct Answer:- Option-B

Question48:-What is the period of claims of abandoned property from the date of publication of notice in the Gazette?

സംസ്ഥാൻ സോറ്റിന് ഫുസിലികൾപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ ഉപകഷിക്കപ്പെട്ട വസ്തുവിന്റെ ഒരു യൂട്ടുകളുടെ കാലഘട്ടവും എത്രയാണ്?

A:-Three months

മുമ്പുമാണ്

B:-Six months

അമുഖമാണ്

C:-Twelve months

പാത്രങ്ങൾ മാണ്ഡാം

D:-Two months

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question49:-To whom appeal lie against an order of abandoned property?

ഉപകഷിക്കപ്പെട്ട വസ്തുവിന്റെ ഉത്തരവിനെതിരെ ആർക്കാൻ് അപേക്ഷി നൽകുന്നത്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

B:-RDO

ആർഡിഓ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Who will take charge of the unclaimed properties found in public places?

പൊതുസ്ഥലങ്ങളിൽ കണ്ണഞ്ചിയ അവകാശമുണ്ടായ സ്ഥലങ്ങളുടെ ആധികാരി ആരാൻ് എത്രുടുക്കുക?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-RDO

ആർഡിഓ

C:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

D:-Police

പോലീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question51:-To whom contested claim of abandoned properties are referred?

ഉപകഷിക്കപ്പെട്ട സ്ഥലങ്ങളുടെ അവകാശവാദം ആർക്കാൻ് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷൻ

D:-Court

കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Treasure trove are deposited in the custody of _____

നിധിക്കോഡം _____ കരുധിയിൽ നിക്കുപ്പിച്ചിരിക്കും.

A:-Treasury

അംഗാർ

B:-Bank

ബാങ്ക്

C:-RDO

ആർഡിഓ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The owner of the place in which treasure trove is found shall give notice in writing to the Collector before the expiry of _____

നിധിക്കോഡം കണ്ണഞ്ചിയ സ്ഥലത്തിന്റെ തുടർച്ചയിൽ _____ കൊഡാറണെപ്പെട്ടുന്നതിന് മുമ്പ് കളക്ടർക്ക് രഹസ്യമാണ് അന്തിമമായിരിക്കും.

A:-3 months

3 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-1 month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Regarding the value of treasure trove, if any question arises, it should be referred to _____ and the decisions shall be final

നിധി കോഡം മുമ്പും സംബന്ധിച്ച്, മുന്നേക്കിലും പോരും ഉത്തരിക്കാൻ, അംഗൾ _____ ലൈംഗ് റൂപർ പെരുണ്ണം, തിരുമാനങ്ങൾ അന്തിമമായിരിക്കും.

A:-Court

കോടതി

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-RDO

ആർഡിഓ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-If the treasure trove was hidden within _____ years, the treasure trove is declared as ownerless.

നിധി കോഡം _____ വരെ കണ്ണഞ്ചിയിൽ മറച്ചുണ്ടാക്കിയിട്ട്, നിധി കോഡം ഉടമസ്ഥനുമുണ്ടായി പ്രവ്യാപിക്കപ്പെട്ടിട്ടും.

A:-200

200

B:-300

300

C:-150

150

D:-100

100

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Within what period, the collector is competent to correct the awards?

എത്ര കാലഘട്ടവുംജിൽ, അവാർദ്ദുകൾ തിരുത്താൻ കളക്ടർക്ക് യോഗ്യമല്ലെന്ന്?

A:-3 months

3 മാസ

B:-6 months

6 മാസ

C:-12 months

12 മാസ

D:-24 months

24 മാസ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-What percent of the compensation shall be paid for the land taken possession in urgency clause?

അടിയന്തര ചോപിൽ കൈവശമല്ലാത്തിൽ ഭൂമിക്ക് നഷ്ടപരിഹാരത്തിൽനിന്ന് എത്ര ശതമാനം നൽകണം?

A:-75%

75%

B:-80%

80%

C:-90%

90%

D:-100%

100%

Correct Answer:- Option-B

Question58:-In case of land being acquired from members of the Scheduled Castes or Scheduled Tribes, _____ of the compensation shall be paid to the affected families.

പ്രകാശത്തിൽ അല്ലെങ്കിൽ പ്രകാശത്തിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങളിൽ നിന്ന് ഭൂമി എററുടുക്കയാണെങ്കിൽ, നഷ്ടപരിഹാരത്തിൽനിന്ന് _____ ബാധിത കട്ടംബരങ്ങൾക്ക് നൽകിം

A:-1/3

1/3

B:-2/3

2/3

C:-1/4

1/4

D:-3/4

3/4

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Authority consist of _____ persons.

ഘടനിയ് അക്കിനിക്കൾ, റീഹാബിലിറ്റേഷൻ, റീസ്ടിവീഷൻമെന്റ് അംഗങ്ങൾക്കിൽ _____ വ്യക്തികൾ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

ഒന്നും

C:-Three

ചുന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-A

Question60:-What is the term of Office of the Presiding Officer, appointed under the Land Acquisition Act, 2013?

2013 ലെ ഘടനിയ് അക്കിനിക്കൾ ആകു പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട പ്രിവേസിഡിംഗ് ഓഫീസുടെ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-Two years

ഒന്നും വർഷം

B:-Three years

ചുന്നും വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Four years

നാലു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-No income tax shall be levied on any award or agreement made under the Land Acquisition Act, 2013, which Section of the Act gives this protection?

2013 ലെ ഘടനിയ് അക്കിനിക്കൾ ആകു പ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയ എത്രത്തും അവാർദ്ദുകൾക്ക് കരാറിന് ആരായനികതി ഏതെന്തൊരു പാടിലും നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് ഈ പരിക്ഷ

നൽകുന്നത്?

A:-Sec. 105

സെ. 105

B:-Sec. 96

സെ. 96

C:-Sec. 106

സെ. 106

D:-Sec. 102

സെ. 102

Correct Answer:- Option-B

Question62:-The preliminary notification under Sec. 11 of the Land Acquisition Act, 2013 shall be published in Form _____

2013 ലെ ഭൂമി എററുടുക്കൽ നിയമത്തിന്റെ സംക്ഷേപം 11 കീഴിലുള്ള പ്രമാർക്ക വിജ്ഞാപനം _____ ഫോംിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

A:-I

I

B:-II

II

C:-III

III

D:-IV

IV

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Who is competent to exempt motor vehicle use fee?

മാട്ടാർ വാഹന ഉപയാഗ പാസ് ഓഫീസുകാരാമുള്ള യോഗ്യത ആർക്കാൻ?

- A:-PWD Minister
പൊതുമാനംത് വകുപ്പ് മന്ത്രി
B:-Revenue Secretary
റവന്യൂ സെക്രട്ടറി
C:-Collector
കളക്ടർ
D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-What is the maximum period for the collecting agent offer discount on user fees under the Kerala Road Fund Act?

കുലൈ റോഡ് ഫോർ അക്കാൻ കീഴിയ്ക്കുള്ള ഉപയോഗത്തു പരിസിൽ കളക്ടർ എഴുന്നേള്ളുന്നതിനുള്ള പരമാധി കാലാവധി എത്രയാണ്?

- A:-One year
ഒരു വർഷം
B:-Two years
ഒരു വർഷം
C:-Three years
ചൂര് വർഷം
D:-Six months
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question65:-No civil courts have jurisdiction to settle, decide or deal any matter connected with Kerala Road Fund Board. Which section of the Act give the protection?

കുലൈ റോഡ് ഫോർ അക്കാൻ ബഹിരിപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏത് വിഷയവും തിരിപ്പുകൊണ്ടു തിരുമാൻകുന്നു കെക്കക്കാരും ചെയ്യാനോ ഒരു സിവിൽ കോടതികൾക്കും അധികാരമില്ല. നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സംരക്ഷണം നൽകുന്നത്?

- A:-Sec. 21
സം. 21
B:-Sec. 22
സം. 22
C:-Sec. 24
സം. 24
D:-Sec. 26
സം. 26

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Fees are levied for the service rendered on highways for which the cost of construction is more than _____

നിർമ്മാണഘട്ടവും _____ യിൽ മുട്ടെല്ലുള്ള പരാവരത്തിൽ നൽകുന്ന സൗഖ്യത്തിൽ പിന്ന് ഇംഗ്ലീഷ്.

- A:-50 lakhs
50 ലക്ഷം
B:-75 lakhs
75 ലക്ഷം
C:-35 lakhs
35 ലക്ഷം
D:-100 lakhs
100 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question67:-The Kerala Road Fund Board consist of _____ members.

കുലൈ റോഡ് ഫോർ അക്കാൻ പിന്ന് _____ അംഗങ്ങളുണ്ടോ.

- A:-8
8
B:-7
7
C:-10
10
D:-12
12

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Who is the Chairman of the Executive Committee formed under the Kerala Road Fund Board?

കുലൈ റോഡ് ഫോർ അക്കാൻ പിന്ന് ഏറ്റവും കുറവിലുള്ള കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രസിദ്ധീയനാണ് ആരാഡൻ?

- A:-Finance Secretary
ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി
B:-Law Secretary
നിയമ സെക്രട്ടറി
C:-Chief Engineer - Road and Bridges
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ - റോഡ് പാലങ്ങളും
D:-PWD Minister
പൊതുമാനംത് വകുപ്പ് മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question69:-What percent of the tax collected by the Motor Vehicles is contributed to the Road Fund?

മൂന്നാം റാഹ്മാൻ ദാവുകൾക്കുനു നികത്തിയുടെ ഏതു ശതമാനം റോഡ് ഫോർ അക്കാൻവാക്ക് സംഭവന ചെയ്യുന്നു?

- A:-5%
5%
B:-10%
10%
C:-15%
15%
D:-25%
25%

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Who audits the accounts of the Kerala Road Fund Board?

കുലൈ റോഡ് ഫോർ അക്കാൻ അക്കാണ്ടുകൾ ആരാഡൻ അധിക്കരിപ്പിക്കുന്നത്?

- A:-Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ്
B:-PWD Department
പൊതുമാനംത് വകുപ്പ്
C:-Accountant General
അക്കാണ്ടുകൾ അംഗത്വം
D:-Auditor
ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-If no agreement has reached for the compensation for immovable property within _____ months of taking possession of the land, the Collector shall determine the compensation

അളവ് എടുത്ത് _____ മാസങ്ങൾക്കളിൽ സമാവരം വരുത്തുകയോളുന്ന നഷ്ടപരിഹാരത്തിന് ഒരു കരാറിലും ധാരണയിലെത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, കളക്ടർ നഷ്ടപരിഹാരം നിശ്ചയിക്കും.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

ഒരു മാസം

C:-Three months

ചൂഡാ മാസം

D:-Six months

അഞ്ച് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question72:-What is the rate of interest for the lands acquired under the Requisitioning and Acquisition of property Act?

നേരിട്ടിക്കിയിൽ ആശീർ അക്കിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പറ്റി ആച്ച് പ്രകാരം എടുത്തുകൊണ്ട് ഭൗതിക പദ്ധതിക്ക് ഏതുവരെ?

A:-12%

12%

B:-9%

9%

C:-6%

6%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-C

Question73:-To whom an appeal against an order the Kerala Requisitioning and Acquisition of Property Act is to be filed?

കുറു റിക്വിസിഷൻ ആശീർ അക്കിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പറ്റി ആച്ച് എന്ന ഉത്തരവിനെതിരെ ആർക്കാൻ അപ്പീൽ പദ്ധതി ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Land Revenue Commissioner

മാർഗ്ഗ റവന്യൂ കമ്മീഷൻ

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Orders under the requisitioning and Acquisition of property Rule are arranged to service through _____

പ്രോപ്പറ്റി ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിലും എടുത്തുകൊണ്ടും കീഴിലൂടെ ഓർമ്മെയുള്ള _____ വഴി സേവനത്തിനായി തൃശ്ശൂർച്ചിരിക്കുന്ന

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

C:-RDO

ആർഡിഓ

D:-Private agency

മെല്ലാൻ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-B

Question75:-To whom Appeal against treasure trove orders are to be filed?

അക്കാൻ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ആർക്കാൻ അപ്പീൽ പദ്ധതി ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Land Revenue Commissioner

മാർഗ്ഗ റവന്യൂ കമ്മീഷൻ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-RDO

ആർഡിഓ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-_____ portion of the treasure trove shall be allotted to the finder.

നീഡിശേഖരണത്തിനും _____ ഓരോ കണ്ണാട്ടുനായാർക്ക് അനുവദിക്കും

A:-1/2

1/2

B:-1/4

1/4

C:-3/4

3/4

D:-2/3

2/3

Correct Answer:- Option-C

Question77:-What is the penalty for the finder of the treasure trove, if he fails to inform the collector?

നീഡിശേഖരണ കണ്ണാട്ടുനായാർക്ക്, കളക്ടറു അനുവദിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ എന്ന് ശിക്ഷയാണ് ലഭിക്കും?

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-6 months

6 മാസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Which is not a food crops under the Kerala Land Utilisation Order, 1967?

1967-ലെ കുറു ലാൻഡ് ടൈറ്റിലെല്ലാം ഓർഡർ പ്രകാരം കേഡ്യൂലുയ്യൂത്തർ എത്താൻ?

A:-Fish

മൽപ്പാ

B:-Paddy

ബോള്

C:-Yam

ദോന്തം

D:-Banana plantain

വാഴപ്പഴം

Correct Answer:- Option-A

Question79:- _____ percent of the bid amount shall be collected immediately after the sale of right to cultivate land under KLU order.
കെഎൽഇ ഓർഡർ പ്രകാരം മുൻ കൂടി ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം വിറ്റതിന് ഫോം സിംഗിൾ തുകയുടെ _____ ശതമാനം ഉടൻ ശേഖരിക്കാം.

- A:-50%
- 50%
- B:-75%
- 75%
- C:-25%
- 25%
- D:-30%
- 30%

Correct Answer:- Option-C

Question80:-A certificate in Form _____ is given to the successful bidder for sale of right to cultivate land under KLU order.

കെഎൽഇ ഓർഡർ പ്രകാരം മുൻ കൂടി ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം വിൽക്കുന്നതിനുള്ള വിജയകരമായ ലോറ്കാറൻ _____ ഫോം ഒരു ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകണം.

- A:-A
- എ
- B:-B
- ബി
- C:-C
- സി
- D:-D
- ഡി

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Lands cultivated with any food crop are not be cultivated with any other food crops for a period of _____ years

എത്തെങ്കിലും കേച്ചവിലകൾ ഉപയോഗിച്ച് കൂടി ചെയ്യുന്ന മുൻ _____ പരിധിത്താക്ക് മുൻ കേച്ചവിലകൾക്കാണും കൂടി ചെയ്യാൻ.

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-5
- 5
- D:-7
- 7

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Who is competent to give permission for conversion of land for any industry under the KLU order?

കെഎൽഇ ഓർഡർ പ്രകാരം എത്തെങ്കിലും വ്യവസായത്തിന് മുൻ മാറ്റനാടിന് അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാൻ് യോഗ്യമാണ്?

- A:-Tahsildar
- തഹസിൽഡാർ
- B:-RDO
- ആർഡിഓ
- C:-Collector
- കളക്ടർ
- D:-Land Revenue Commissioner
- ലാൻഡ് റവന്യൂ കമീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-To whom an appeal under the KLU order is to filed?

കെഎൽഇ ഉത്തരവു പ്രകാരം ആർക്കാൻ് അപ്പോൾ പദ്ധതി ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Collector
- കളക്ടർ
- B:-Land Revenue Commissioner
- ലാൻഡ് റവന്യൂ കമീഷൻ
- C:-Government
- സർക്കാർ
- D:-Court
- കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Under the KLU Order, Form D is used for _____

കെഎൽഇ ഓർഡർ പ്രകാരം _____ ഏറ്റനാടിന് ഫോം ഡി ഉപയോഗിക്കണം.

- A:-Certificate of sale
- വിൽപ്പന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- B:-List of waste Land
- തർക്കുദാനും പട്ടിക
- C:-List of Land sold
- വിറ്റ ദേവിയുടെ ലിസ്റ്റ്
- D:-Eviction notice
- ഒഴിപ്പിക്കൽ ലിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The Kerala Conservation of paddy land and wetland Act came into effect from _____

കേരള നാട്കവയൽ, തല്ലിമരിത്ത സംരക്ഷണ നിയമം _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

- A:-19.08.2016
- 19.08.2016
- B:-11.08.2008
- 11.08.2008
- C:-14.08.2011
- 14.08.2011
- D:-12.08.2008
- 12.08.2008

Correct Answer:- Option-D

Question86:-How many fresh water lakes we have in Kerala?

കേരളത്തിൽ നൂക്ക് എത്ര മുഖ്യ തടാകങ്ങളുണ്ട്?

- A:-2
- 2
- B:-5
- 5
- C:-3
- 3
- D:-7
- 7

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Who is the Convenor of the Local Level Monitoring Committee under the Conservation of Paddy Land and Wet Land Act in a Corporation area?

கொர்புவாகன் என்ற நெடுஞ்செழி, தனிக்கூடத் தமிழ் ஸங்கீர்ண நியமனத்தின் கிரில்லை வோகல் வெவச் மொளிடிள்பர் கம்தியுடைய கள்வினர் ஆலை?

A:-Village Officer

வினாக்கலாபிஸர்

B:-Mayor of the Corporation

கொர்புவாகன் அவர்

C:-Agricultural Officer

துஷி வைபிஸர்

D:-Tahsildar

தபாஸிள்கர்

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Upto what extent, the Local Level Monitoring Committee can recommend for filling of Paddy Land for construction of residential building in Municipality?

கை மூலிகையிலிருந்து வாசாயாறுமாய கெட்டிட பளியுக்கிடுகிய நெடுஞ்செழி வோகல் வெவச் மொளிடிள்பர் கம்திக்கு ஏதுகூடதால் கூபார்ஸ செய்யா?

A:-3 cents

3 ஸெந்ட்

B:-10 cents

10 ஸெந்ட்

C:-5 cents

5 ஸெந்ட்

D:-25 cents

25 ஸெந்ட்

Correct Answer:- Option-C

Question89:-What is the quorum of the Local Level Monitoring Committee?

வோகல் வெவச் மொளிடிள்பர் கம்தியுடைய கூரா எல்லாள்?

A:-7

7

B:-5

5

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The term of the Local Level Monitoring Committee is _____ years.

வோகல் வெவச் மொளிடிள்பர் கம்தியுடைய கூவாயி _____ வர்க்கமள்.

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-5

5

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Who is the reporting officer in respect of the paddy land in the area?

பிரச்சாரத் தொகையுமாயி வெங்காட்டு ரெப்பிரெஸ்டர் வைபிஸர் ஆலை?

A:-Tahsildar

தபாஸிள்கர்

B:-Village Officer

வினாக்கலாபிஸர்

C:-RDO

அருமிலிக்

D:-Agricultural Officer

துஷி வைபிஸர்

Correct Answer:- Option-D

Question92:-What is the time limit to take a decision by the District Level Authorised Committee under the Conservation of Paddy and Wet land Act?

எாவாயி தனிக்கூடத் தாமதப்பாரா ஜில்லாத அங்பிகுத நமிதி திகைமாகநடக்கும்புதை சமயபாரியி ஏதுயாள்?

A:-One month

ஒர் மாத

B:-Two months

இரண்டு மாத

C:-Three months

ஒரெந்த மாத

D:-Six months

அருர் மாத

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Objection to the acquisition of land, if any, should be filed within _____ days under National Highways Act.

மேல் ஏதுடுக்கும்புதை எதிர்ப்பு, மூதாக்கிலு உணக்கி, வெளிய பாத நியமப்பாரா, _____ திவாஸதிகாலில் பதிதல் செய்யள்.

A:-14

14

B:-30

30

C:-21

21

D:-28

28

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Declaration under the National Highways Act should be published within _____ of the notification.

நாக்கால் வைவா அதை புகாற்றுத் துவாயப்பா வின்தைப்பாதில்லை _____ நாக்கில் புளிவிக்கிகளை.

A:-6 months

6 மாத

B:-3 months

3 மாத

C:-12 months

12 மாத

D:-10 months
10 മണി

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Who is the competent authority to enforce surrender of land for National Highways in Kerala?
കൂട്ടുന്നതിൽ ഒഴിയി പാരകർക്കായി മുൻ വട്ടന്തികാൻ അധികാരമുള്ളത് ആരാണ്?

A:-Collector

കലക്ടർ

B:-RDO

ആരിവിൽ

C:-Land Revenue Commissioner

മഹിൽ വാസ്തു കമ്മീഷൻ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-If compensation for land taken possession under National Highways Act is not acceptable to the parties, it will be determined by the

നാഷണൽ ലൈഡിംഗ് ആകും പ്രകാരം കൈവശപ്പെട്ടതിൽ ഭൂമിക് നാഷ്പറിഹാരം കക്ഷികൾക്ക് സ്വീകാര്യമെല്ലാക്കിൽ, അത് _____ നിർണ്ണയിക്കും.

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Arbitrator

മദ്ധ്യസ്ഥൻ

D:-Court

കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Disputes regarding apportionment of compensation amount shall be decided by _____

നാഷ്പറിഹാരം തുകയുടെ വിഭാഗം താൽക്കാലിക് _____ തിരുമന്ത്രിക്കും.

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-Collector

കലക്ടർ

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Court

കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question98:-What is the maximum punishment for mischief by injury to national highway? Imprisonment for _____ years.

അഴിയപാതയിൽ അപകടമൊരായാൽ കൊളുത്തുത്തായുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ എന്നാണ്? _____ വർഷത്തെ തടവ്.

A:-2

2

B:-3

3

C:-5

5

D:-7

7

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Every rule made under National Highways Act should be presented before the House of Parliament before _____ days.

അഴിയപാതയിൽ കീഴിലുള്ള ഏല്ലാ നിയമങ്ങളും _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് പാർലമെന്റിൽനിന്ന് മുമ്പാകെ അവതരിപ്പിക്കണം.

A:-15

15

B:-45

45

C:-30

30

D:-60

60

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The National Highways Act, 1956 received the assent of the President on _____

1956-ലെ അഞ്ചിയപത നിയമത്തിന് _____ ന് അഞ്ചപ്പതിയുടെ അംഗീകാരം ലഭിച്ചു.

A:-15.04.1957

15.04.1957

B:-11.04.1956

11.04.1956

C:-11.09.1956

11.09.1956

D:-15.09.1956

15.09.1956

Correct Answer:- Option-C